



DEN SANNA
GREKISK- ORTODOXA KYRKAN

HELIGA METROPOLIS AV OROPOS OCH FILI

Meddelande
till vår Frälsare Jesu Kristi Födelses högtid 2018

Det stora Mysteriet: Kristi broder, syster och Moder

”Guds husfolk”

Ära åt Fadern, Sonen och den Helige Anden!
Jag tillbeder, hyllar och ärar Dig, o min Gud, Du som är välsignad nu och i evigheters evighet!

Kära bröder och systrar i Kristus,

Åberopande den allra heligaste Theotokos välsignelse och vägledning, liksom vår, i evig åminnelse (†2013), Fader och Metropolitan Kyprianos förböner, ber jag om era böner och uppmärksamhet för att på denna stora dag fördjupa oss i ett stort Mysterium.

I hela världshistorien har det bara existerat en kvinna som var utvald till att bli Guds Moder, bokstavligen och kroppsligen.

Sedan dess föder Theotokos, såsom en universell moder och Kyrkans moder, Kristus vår Gud i våra hjärtan på ett hemlighetsfullt och karismatiskt sätt.

Genom dopets heliga Mysterium mottager varje from kristen gåvan att frivilligt föda Kristus i sitt hjärta, i den Helige Anden, genom Guds Moders nåd.

På så sätt blir den kristne en andlig släkting till vår Herre och Hans ”husfolk”, som Han själv försäkrar oss:

”Se här är min moder, och här äro mina bröder! Ty var



och en som gör min himmelske Faders vilja, den är min bröder och min syster och min moder.” (Matt. 12:49-50).

* * *

Kristus-älskande bröder och systrar,

Ja, som vi alla vet, förutom fysiskt släktskap finns det också ett annat, mycket högre släktskap: *det andliga släktskapet*.



Det finns en andlig familj, vars medlemmar är Kristi lemningar och den andliga Modern är Theotokos, Kyrkans Moder.

Vår nya natur, given till oss genom den nye Adam–Kristus–och den nya Eva–Theotokos–gör alla kristna, i den utsträckning de är lydiga till Gud och gör Hans vilja, ”delaktiga av gudomlig natur,” ”ett utvalt släkte, ett konungsligt prästerskap, ett heligt folk” (jfr. 2 Pet. 1:4 och 1 Pet. 2:9).

Den som gör Guds Faderns vilja, även om personen är ringa och oansenlig i världens ögon, denne kommer Kristus att bekänna inför människor, inför änglar och inför Sin Fader.

I Akatistohymnen hälsar vi Theotokos: ”Gläd dig, den hemlighetsfulla dagens gryning”!

Denna hemlighetsfulla dag har redan börjat med vår Moder, Gudaföderskan. I denna dags hemlighetsfulla ljus i det eviga konungariket, föder vår allra heligaste Moder vår Herres släktingar, Hans andliga familj.

Vi tackar Theotokos och lovsjunger henne med hymner.

* * *

Kära bröder och systrar i Kristus,

Detta stora Mysterium, denna stora Guds gåva till människosläktet, genom Theotokos och Kyrkan, nämligen att bli ”Guds husfolk” (Ef. 2:19), att tillhöra Hans Hus, Kyrkan och att utgöra Hans familj och Hans Kropp, leder oss till en djup ansvarskänsla.

Upplever vi Mysteriet av släktskap med Gud i våra liv? Lyder vi Hans vilja så att Hans Nåd, genom Theotokos, ger oss denna känsla av släktskap och förening med Gud? Är detta något som har första prioritet i våra jordiska liv?

Och det viktigaste: Kan vi upprepa den helige Aposteln Paulus ord: ”... nu lever icke mer jag, utan Kristus lever i mig”? (Gal. 2:20).

Må vi ha denna goda oro och frälsande strävan att föda Kristus, vår Gud, i våra hjärtan, genom Theotokos, så att vi må höra vår Frälsares

hemlighetsfulla röst med visshet: ”**den är min broder och min syster och min moder**”; inträd till Lammets Bröllop, i Himmelriket. Amen!



† Vår Frälsare Jesu Kristi heliga födelse 2018

Er ödmjuka förebedjare inför vår förkroppsligade Herre,
† Metropolit Kyprianos av Oropos och Fili